

Sol Birlik tüm demokrasi güçlerini güçbirliğine çağırdı

● İdamlar ve işkenceler durdurulmalı, yeni tutuklulara son verilmeli

● Siyasi tutukluları kapsayan genel bir af bir an önce çıkarılmalı

● Kürt halkı üzerindeki baskılar kaldırılmalı, Kürt halkının ulusal demokratik hakları tanınmalı

● Korkunç boyutlara varan işten çıkarmalar durdurulmalı, işsizliği ve pahalılığı önleyecek tedbirler alınmalı, dış borç ödemeleri durdurulmalı

● Tüm çalışanlar için grevli, toplu sözleşmeli sendikal haklar eksiksiz elde edilmeli

Kasım ayında, Türkiye ve Kürdistan SOL BİRLİK'ini oluşturan partiler arasında üst düzeyde yöneticilerden oluşan delegasyonların katıldığı bir toplantı yapıldı.

Toplantıda dünyada, bölgemizde ve Türkiye'deki son gelişmeler değerlendirildi; önümüzdeki dönemde yürütülecek çalışmalarla ilgili ka-

rarlar alındı ve Nikaragua ve Güney Afrika halkları ile dayanışma dile getirildi. Faşist Türk cuntasına karşı yürütülen demokrasi mücadelesinde, sol güçlerin birliğine dikkat çekildi; tüm demokrat, yurtsever ve sol güçlere yönelik bir bildiri yayınlandı.

Söz konusu bildiride, ABD emperyalizminin Reagan yö-

● Barıştan, yumuşamadan, silahsızlanmadan yana bir dış politika izlenmeli, Savunma İşbirliği Anlaşması, Mutabakat Belgesi ve aynı nitelikteki diğer ikili anlaşmalar iptal edilmeli

● 'Terörle Mücadele Örgütü' vb. kuruluşlar dağıtılmalı

netimi eliyle tırmandırdığı uluslararası gerginliğe, silahlanmaya, nükleer savaş tehlikesine dikkat çekilirken, başta Sovyetler Birliği olmak üzere, tüm barış güçlerinin barışı koruma çabalarına yer veriliyor ve şöyle deniyor:

"SSCB-ABD zirve toplantısı bu süreçte önemli bir kilometre taşı olabilir. Sovyetler Birliği yönetimi bu toplantının en yararlı şekilde değerlendirilmesi, toplantıda yumuşama doğrultusunda somut ve kalıcı adımların atılması için azami çabayı sarf ediyor. Stratejik atom silahlarının karşılıklı olarak yarı yarıya azaltılması önerisi, Sovyetler Birliği'nin barışçı politikasının somut ve içtenlikli bir öze sahip olduğunu bir kere daha gösterdi ve bütün dünya halkları tarafından hararetle onaylandı.

Devamı 7. sayfada

Halka karşı yeni bir terör örgütü

Diktatörlük, polis yasasında yaptığı değişikliklerle polisi olağanüstü yetkilerle donatmanın ardından halka karşı yeni terör örgütleri oluşturuyor. Bunlardan biri, 1986 yılbaşından itibaren faaliyete geçeceği bildirilen "Terörle Mücadele Harekat ve Daire Başkanlığı" (TMHDB)'dir.

Emniyet Genel Müdürlüğü bünyesinde oluşturulan bu örgütün terörle mücadele edeceğinden söz edilmesi, yine, salt iç ve dış kamuoyunu aldatmak içindir. Beş yılı aşkın bir süredir kitleler üzerinde amansız bir terör rejimi kurmuş olan Evren-Özal çetesi, ileriye yönelik olarak da kitle, mücadelesini bastırarak, demokrasi güçlerini ezme için, kurdukları faşist devlet aygıtına yeni yeni baskı kurumları ekliyorlar. TMHDB da bunlardan biri.

Devamı 7. sayfada

"Üslere karşı ticaret" isteyen Özal neyin ticaretini yapıyor ?

ABD ile Türkiye arasındaki Savunma İşbirliği Anlaşması, "ticari" bir politika sonucu kendiliğinden bir yıl uzadı. "Üslere karşı ticaret" isteyerek, boyalı basının da desteği ile ABD'ye "sert" çıkan Özal, Amerika'nın istekleri karşısında ülke çıkarlarını savunur bir havaya girdi. Oysa gerçekler, bunun tam

aksini gösteriyor. Özal kendi ifadesiyle "pazarlık" yaptığı üsler konusunda, Türkiye'nin çıkarlarını bir "tüccar" kadar bile koruyamıyor. O, tam bir uşak gibi davranıyor. Tüccar malı varsa satar, parası varsa mal alır. Bunun pazarlığını ya-

Devamı 7. sayfada



SSCB-ABD Cenevre Zirvesi sonuçlandı: Nükleer savaşa izin verilmeyecek Askeri üstünlük sağlamaya çalışılmayacak

Cenevre Zirvesi, nükleer bir yıkım tehlikesinin dünyamızı çok ciddi tehdit ettiğini, nükleer bir savaşın galibinin olamayacağı gerçeğini, askeri üstünlük sağlama eğilimlerinin hiçbir yarar sağlamayacağını uluslararası kamuoyunun gözleri önüne serdi. Cenevre Zirvesi'nin başarısı, bir yanıyla nükleer felaketi önleme yolunda, büyük görüş ayrılıklarına rağmen çalışmaların sürdürülmesi sürecini başlatmak olurken, bir yanıyla da silahlanma yarışının, nükleer savaşın, insanlık için en ciddi tehlike olduğunu, yaşama hakkını sürdürmek isteyen her insanın önüne koyması oldu. Şimdi, silahsızlanmadan, yumuşamadan, barışçı işbirliğinden yana tüm güçlerin önünde çok somut bir görev duruyor: Bu gerçeği yığınların bilincine çıkartmak. En masum, en doğal yaşama hakkından, bu ta-
lepten yola çıkarak, uzay silahlanmasını engelleyerek barışçı amaçlar için kullanılmasını sağlamak, yeryüzündeki silahlanmanın durdurularak azaltılmasına çalışmak ve dünyamızda kalıcı güvenilir bir barışın kurulması mücadelesine vargüçle katılmak. Barış eylemini yükseltmek.

Cenevre Zirvesi uygun bir ortam doğurmuştur. Bu gelişmeyi ileri götürmek görevdir. Cenevre Zirvesi'nin doğurduğu ortam, Ankara'daki koyu Amerikancı Evren-Özal dikta-

törlüğünü de sıkıştıracaktır. Dış politika ve savunma konularının tartışılmadığı ülkemizde, bu konulardaki politika ABD'ye bağımlılığın bir sonucu Beyaz Saray ve Pentagon'un dayatmaları olarak beliriyor. ABD'nin bölgedeki saldırgan politikası için Türkiye bir köprübaşı olarak kullanılıyor. Savunma ve silahlanma harcamaları alabildiğine artan ülkemizde, NATO yükümlülükleri halkımızın belini bükerken, şimdi emperyalist silah tekellerine üç beş holdingin çıkarı için davetiye çıkarılıyor. Silah tekelleri, Özal'ın bulunmaz arpa-
lık olarak sunduğu Türkiye'ye akın ediyor. Koyu Amerikancı Evren-Özal diktatörlüğünün bu tutumu, dünyada ağır basan barışçı gelişmeye terstir ve halklarımızın çıkarlarıyla bağdaşmamaktadır.

Cenevre Zirvesi'nin ardından Ortadoğu konusunda, Reagan'dan beklediği yanıtı alamayan Özal'ın ve diktatörlüğün yalıtılma süreci Cenevre Zirvesi'nin yarattığı yeni ortamda daha da hızlanacaktır.

Türkiye'deki tüm barışseverlerin, demokratların önünde bugün diktatörlüğün politikasına karşı daha enerjik karşı çıkma ortamı doğmaktadır. Cenevre Zirvesi'nin ülkemize yansıtacağı sonuçlarından biri de bu olacaktır.

Cenevre Zirvesi haberi 5. sayfada

PKK üzerine açıklama

Geçtiğimiz günlerde İsveç'te Kürdistan Öncü İşçi Partisi'nin 10. yıl kutlama gecesinde yeni bir cinayet işlendi. Bu PKK'nin neden olduğu ilk olay değil ve gelişmeler sonuncu olmayacağını da gösteriyor. Çünkü PKK, politik mücadelede devrimcilik adına bireysel terörist ve mafya türü yöntemleri egemen kılmak için ısrarlı bir çizgi izliyor. PKK'nin kendisinin ayrılan herkesi "hain" diye niteleyerek onları fiziksel olarak yoketme taktiklerine başvurduğu ve kendi dışındaki bütün sol ve yurtsever politik güçleri "oportünist, revizyonist, pasifist" diye damgalayarak, birçoğu ile kaba kuvvete dayanan, silahlı saldırıları da içeren çatışmalara girdiği biliniyor. Ortadoğu'da ilerici, yurtsever güçleri bölmeyi amaçlayan bir dizi olaya karıştığı ve nihayet bu tutumunu yurtseverlere ve komünistlere karşı silahlı saldırılar düzenlemeye kadar vardığı görülüyor. PKK bütün bu eylemlerini kendi

Devamı 2. sayfada

Avrupa Parlamentosu kararı ardından Sahtekar olan kimdir?

Avrupa Parlamentosu'nun Türkiye hakkındaki kararı faşist rejimin sözcülerini ayağa kaldırdı. Dışişleri sözcüsü, onaylanan raporu hazırlayan İngiliz milletvekili Balfe için "yalan söylüyor," dedi. Özal ise Balfe'yi bir mahalle kabadayısı ağzıyla "sahtekar" diye niteledi. Boyalı basın Balfe'ye, AET'e ve onun Türkiye temsilcisi Morgan'a atış

püskürüyor. Bu kararın sosyalist, komünist grupların ve yunanlıların ortak çabalarıyla çıkarılan düşmanca bir karar olduğunu ileri sürüyor. Diğer yandan da Özal hükümeti, kararı önemsememiş gibi görünmeye çalışıyor. Özal, kendine özgü o ünlü pişkinlikle, "AET'nin 600 milyon dolarna ihtiyacımız yok," dedi.

Oysa, bu kadar telaş ve öfke Avrupa Parlamentosu kararının önemini ortaya koyuyor. Bu karar politik, ekonomik ve moral bakımdan faşist rejime, Evren-Özal ekibine önemli bir darbe oldu.

AET'nin Türkiye ile ilişkilerini döndüran karar, aynı zamanda, Avrupa kamuoyunun, Evren-Özal ekibinin "demokrasiye geçtik" biçimindeki demagojisine kanmadığını ortaya koydu. Kararda özetle şu gerçekler dile getiriliyor: Türkiye'de "Raporun deyişile- "bazı olumlu gelişmeler"e karşılık, insan haklarını güvence altına alan iyileşmeler görülmemektedir. İdam cezası kaldırılmadı; karakollarda işkenceler sistemli bir şekilde devam ediyor; sanık-

Devamı 7. sayfada

Barış bir haktır

Geçtiğimiz ay tüm dünya Cenevre Zirvesi'ni konuştu. SBKP Genel Sekreteri M. Gorbaçov ile ABD Devlet Başkanı R. Reagan'ın Cenevre'de bir araya gelmeleri, sadece bu iki ülke halklarını değil, kuşkusuz bütün dünya halklarını yakından ilgilendiriyordu. Nasıl ilgilendirmesini ki? Beyaz Saray'ın estirdiği soğuk savaş rüzgarları nedeniyle alabildiğine tehlikeli boyutlara ulaşan mevcut uluslararası gerginlik koşullarında yapılan zirveye gösterilen bu büyük ilgi, aslında kalıcı ve adil bir dünya barışına, uluslararası yumuşamaya ve silahsızlanmaya duyulan özlemin bir ifadesiydi. Gerçi taraflar arasında "Sovyetler Birliği'nin tüm yapıcı ve esnek tutumuna rağmen temel konularda somut bir anlaşmaya varılamadı, ama zirve herşeye rağmen olumlu bir diyalogun başlangıç adımı olarak değerlendirildi. Hiç değilse, altı yıllık bir aradan sonra iki ülke arasında tekrar bir diyalog başlamış oldu.

Barış bir haktır ve her hak gibi, uğrunda mücadele verilerek kazanılır. Dünya halkları bu mücadeleyi sürdürüyor. Çünkü halkların barışa ihtiyacı var. Dünyamızı sadece bir nükleer felaketten korumak için değil, aynı zamanda bu dünyayı kazanmak için de barışa, farklı sosyal sistemlere sahip ülkelerin barış içinde yanyana varolmalarına, uluslararası yumuşamaya ve topyekün silahsızlanmaya ihtiyacımız var. Soğuk savaş rüzgarları, insanlığın sadece geleceğini değil, bugününü de karartıyor. Yaşadığımız son yıllar bunu apaçık gösteriyor. Bu yüzden barış mücadelesi, dünya halklarının demokrasi, bağımsızlık ve sosyalizm mücadelesi ile kopmaz bir bütünlük içindedir. Faşist diktatörlüğü alaşağı etme ve demokrasiyi kazanma mücadelemiz için de durum farklı değil elbet.

Evren-Özal şebekesi, halkın daha çok sefaletle itilmesi pahasına, emperyalist silah tekellerinin kasalarına milyonlarca dolar akıtma hazırlıkları içinde. "Savunma İşbirliği Anlaşması" tek bir noktasına dahi dokunulmaksızın bir yıl daha uzatıldı. Türkiye'ye yeni atom silahları yerleştirilmesi hesapları yapılıyor. Enflasyon almış başını gidenken, halka "fazla para harcamayın" öğütleri veren Özal, "silah tüccarları kapımda sıra olmuş bekliyor" diye övünüyor. Bütün suçları barışı savunmak olan aydınlarımız yıllardır hapislerde sürdürülüyor. Kürt halkını sindirmek için Türk ordusuna milyonlarca lira sunuluyor. Her yıl kısıtlı devlet bütçesinin yüzde 45'i askeri harcamalara ayrılıyor. Ama sözcüğünü sağlık harcamaları, bütçe içinde 1980'de yüzde 5 oranındayken 1985'te yüzde 2,5'a, gayri safi yurtiçi hasılaya oranı bakımından ise 1970'de yüzde 1,3 iken 1983'te binde 6'ya kadar geriliyor.

Şimdi halkın sağlığından, sofrasından, eğitiminden çalışan paraları, nasıl daha fazla silah tüccarlarına peşkeş çekeriz, tekeli parabalalarına bu yoldan nasıl milyarlar aktarılır diye hesaplar yapılıyor. Ekmek yerine silah, ilaç yerine top, okul yerine tank! Hem de ne için? Demokratik hak ve özgürlükleri boğmak için, halklarımızın mücadelelerini bastırmak için, bölge ve dünya barışını ve güvenliğini tehdit için.

Dünya barış mücadelesine bugün yapacağımız en büyük katkı, faşist iktidara son vermektir.

